



Warszawa, 23 kwietnia 2020 r.

**Do organizacji członkowskich**  
**Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych**  
**z okazji Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy**  
**28 kwietnia 2020 roku**

*Koleżanki i Kolegi*

Już za kilka dni, 28 kwietnia, będziemy obchodzić Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy, wspominany przez związki zawodowe jako Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Przy Pracy i Chorób Zawodowych. W tym roku, stan pandemii COVID-19 zmienił charakter i tematykę jego obchodów. Jednocześnie nadał mu szczególną rangę wynikającą ze skali powszechnie występującego zagrożenia zdrowia.

W przyjętym przez Prezydium OPZZ Apelu z okazji Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy wskazaliśmy aktualne wówczas hasła, rekomendowane zarówno przez Międzynarodową Organizację Pracy jak i Międzynarodową Konfederację Związków Zawodowych: „Przemoc i nękanie w miejscu pracy” oraz „Zwalczanie zagrożeń psychospołecznych w pracy – eliminowanie stresu w pracy”. Aktualnie, chcąc podkreślić wyzwania walki z pandemią oraz konieczność ochrony bezpieczeństwa i zdrowia pracowników, na czoło wysuwają się nowe myśli przewodnie:

- **„Stop pandemii w miejscu pracy”**  
(hasło Międzynarodowej Konfederacji Związków Zawodowych)
- **„Stop pandemii - bezpieczeństwo i higiena pracy chroni i ratuje życie”**  
(hasło Międzynarodowej Organizacji Pracy)

Te kierunki działania podkreślają potrzebę podejmowania specjalnych środków w celu ochrony milionów pracowników, w szczególności ochrony zdrowia, którzy w walce z pandemią codziennie ryzykują własne zdrowie. W tym szczególnym okresie zwracamy także uwagę na wykorzystywanie na szeroką skalę pracy zdalnej, która oferuje pracownikom możliwość wypełniania obowiązków służbowych. Powinna jednak być tak zorganizowana aby nie zaburzać równowagi między życiem zawodowym a prywatnym i - w razie potrzeby tworzyć - możliwość realizowanie innych zajęć, jak opieka nad dziećmi, osobami chorymi oraz starszymi.

*Koleżanki i Koledzy Związkowcy!*

Niezależnie od haseł pod jakimi będziemy obchodzić Dzień 28 kwietnia – pamiętajmy szczególnie o naszych Koleżankach i Kolegach, którzy zginęli w miejscu pracy czy ponieśli uszczerbek na zdrowiu z powodu złych warunków pracy. **W roku 2019. śmierć w pracy poniosło 184 osoby, a ciężkich urazom uległo 390 pracowników.** Pomimo tendencji spadkowej wypadkowości – nadal aktualne jest nasze związkowe zadanie dbałości o godne warunki pracy. **Pamiętajmy o tym, nie tylko w Dniu 28 kwietnia!**

Przypomnę, że w ubiegłym roku OPZZ zorganizowało kwietniowy „Tydzień Bezpieczeństwa Pracy”, w ramach którego podjęliśmy szereg przedsięwzięć m.in. akcję zapalania zniczy pod budynkiem centrali OPZZ w Warszawie na cześć tych, którzy zginęli w wypadkach przy pracy czy debatę bhp z udziałem związkowców, przedstawicieli instytucji i ekspertów działających w obszarze ochrony pracy. Jak co roku, niemal 200 związkowców z OPZZ wzięło udział w uroczystej Sesji Rady Ochrony Pracy w Sejmie.

W tym roku pandemia zmieniła oblicze obchodów. Posiedzenie Rady Ochrony Pracy, z udziałem wyłącznie członków ROP, odbędzie się zdalnie - o jego przebiegu wkrótce Was poinformujemy. OPZZ przygotowało wystawę z okazji Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy w budynku naszej centrali, przyjęliśmy także Apel Prezydium przypominający nasze zadania w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.

Z pewnością i u Was obchody będą przebiegały w zmienionym, izolacyjnym charakterze. Istotą tego dnia nie są jednak same obchody, a refleksje i konkretne działania związkowe. Środki komunikacji elektronicznej czy media społecznościowe dają szerokie możliwości przekazu i promowania tematyki obchodów Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy. Wykorzystujmy te możliwości, dzielimy się naszymi doświadczeniami i inspirujmy do działań !

W załączeniu przekazuję plik materiałów informacyjnych, łącznie z plakatami MOP, MKZZ i ZZ „Budowlani” - do rozpowszechniania wśród załóg pracowniczych, promowania na tablicach informacyjnych zakładów pracy czy w mediach społecznościowych oraz, ponownie, Apel z okazji Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy przyjęty przez Prezydium OPZZ.

**Działajmy wspólnie na rzecz bezpieczeństwa pracy i poprawy warunków pracy każdego dnia!**

*Z Koleżeńskim pozdrowieniem*

*Andrzej Dąbikowski*